EDITAL Nº 219/2025
Súmula do Termo de Fomento nº 41/2025.
ANDRÉ LUIZ ROKOSKI, Prefeito Municipal de Vacaria, no uso de suas atribuições legais, com fundamento legal da Lei 13.019/14, torna público que foi formalizado o seguinte termo de fomento:
CONTRATANTE: Município de Vacaria, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob nº 87.866.745/0001-16, representado pelo Prefeito Sr. André Luiz Rokoski.

CONTRATADO: Organização da Sociedade Civil CONSELHO COMUNITÁRIO PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA DE VACARIA – CONSEPRO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.110.909/0001-41, representada pelo Presidente Sr. Naclides Pagno.

OBJETO: Execução do projeto “Adequações na antiga sala do Consepro”, visando proporcionar suporte para ações que promovam a segurança pública e a prevenção da criminalidade na cidade de Vacaria.
VALOR: Repasse financeiro no montante de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho anexo.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), princípios que regem a Administração Pública, demais normas pertinentes e Protocolo nº 650/2025.

Registre-se e publique-se.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 03  de junho de 2025.

ANDRÉ LUIZ ROKOSKI

Prefeito Municipal
IGOR COELHO VENSON

Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)